
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

ŠIAULIŲ AKADEMIJOS TARYBA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022-10-21 Nr. (1.3 E) 850000-TP-7 

Šiauliai 

 

       Posėdis įvyko 2022 m. spalio 12 d., 14.00–16.00 val. Šiaulių akademijos posėdžių kambaryje       

Nr. 324 (III aukštas, Vytauto g. 84, Šiauliai) 

 Posėdžio pirmininkas Vytis Lembutis (toliau – Pirmininkas). 

 Posėdžio sekretorė Šiaulių akademijos direktorės padėjėja Asta Šeibelytė. 

Posėdyje dalyvavo Tarybos nariai Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė, Vytis Lembutis, doc. dr. Erika 

Masiliauskienė, Vakarė Vasiliauskaitė. 

Tarybos nariai: prof. dr. Renata Bilbokaitė, prof. dr. Renata Macaitienė, dr. Birutė Miškinienė, prof. 

dr. Rimantas Vaicekauskas, Neda Žutautaitė posėdyje dalyvavo naudodamiesi Microsoft Office 

platformos Teams programa.  

Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė ir prof. dr. Remigijus Bubnys, remdamiesi Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos tarybos darbo reglamento 43 punktu, išreiškė savo nuomonę iš anksto 

balsuodami 2022 m. spalio 12 d. Tarybos posėdžio darbotvarkėje numatytais balsavimo klausimais 

elektroniniu paštu. Tarybos narių balsavimas iš anksto el. paštu įskaitomas į posėdžio kvorumą ir 

balsavimo rezultatus). 

Kiti dalyviai: direktoriaus pavaduotoja mokslui Diana Cibulskienė, direktoriaus pavaduotoja 

studijoms Regina Karvelienė, Regionų plėtros instituto direktorė Lina Garšvienė. Edukologijos 

instituto direktorė daiva Malinauskienė, Mokymosi visą gyvenimą centro vadovė Rima Bakutytė 

Tarybos posėdyje dalyvavo naudodamosi Microsoft Office platformos Teams programa.  

Kvorumas priimti sprendimus buvo, nes posėdyje dalyvavo 11 Tarybos narių iš 11. 

Apie 2022 m. spalio 12 d. vyksiantį posėdį Tarybos nariai buvo informuoti 2022 m. rugsėjo 23 d. 

informacinių komunikacinių technologijų priemonėmis (elektroniniu paštu). Su papildomais 

klausimais Tarybos nariai buvo supažindinti 2022 m. spalio 6 d. elektroniniu paštu. 

DARBOTVARKĖ: 

 1. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Jaunųjų mokslininkų 

darbai“ redakcinės kolegijos sudėties pakeitimų svarstymo ir tvirtinimo.  

2. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus 

tvarkos aprašo projekto svarstymo ir teikimo tvirtinti Vilniaus universiteto rektoriui.  

 3. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų tvirtinimo.  

 4. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų išregistravimo.  

5. Dėl VU Šiaulių akademijos doktorantūros fondo panaudojimo tvarkos (patvirtintos 2021-12-19 

protokolo Nr. (1.3 E) 850000-TP-06 nutarimu) patikslinimo svarstymo ir tvirtinimo.  

 6. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų pirmininkams 

2022-2023 m. m. svarstymo ir tvirtinimo.  

 7. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą užsienio kalba 



2022-2023 m. m. svarstymo ir tvirtinimo.  

8.1. Dėl „ROL Lithuania“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.2. Dėl „TVC Solutions“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.3. Dėl „Vilmers“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.4. Dėl “Cherry Servers“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.5. Dėl „Grafų baldai“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.6. Dėl „Jupojos technika“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.7. Dėl „Telia Lietuva“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

8.8. Dėl „Valumina“ vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

studentams nuostatų svarstymo ir tvirtinimo.  

Pirmininkas supažindino Tarybos narius su darbotvarkės klausimais ir paprašė teikti pastebėjimus 

ir pasiūlymus dėl darbotvarkės keitimo arba papildymo. Pasiūlymų dėl darbotvarkės keitimo arba 

papildymo pateikta nebuvo. Posėdžio darbotvarkė patvirtinta bendru Tarybos narių sutarimu.  

Bendru Tarybos narių sutarimu prieš pradedant svarstyti darbotvarkėje numatytus klausimus, žodis 

buvo suteiktas Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorei prof. dr. Renatai Bilbokaitei. Šiaulių 

akademijos direktorė Tarybos narius supažindino su Šiaulių akademijos biudžeto vykdymo situacija už 

2022 m. aštuonis menesius. 

Tarybos nariai neprieštaravo, kad Tarybos narės dr. Birutė Miškinienė, Renata Bilbokaitė ir Renata 

Macaitienė balsuotų dėl visų Tarybos posedžio svarstomų klausimų ir iš posėdžio  tolesnėje posėdžio 

dalyje Tarybos narės dr. Birutė Miškinienė, Renata Bilbokaitė ir Renata Macaitienė nedalyvavo. 

Tarybos narė dr. Birutė Miškinienė visais 2022 m. spalio 12 d. Tarybos posėdžio darbotvarkės 

klausimais balsavo „už“, bet dėl antro svarstomo darbotvarkės klausimo „Pritarti Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo projektui ir teikti 

Vilniaus universiteto rektoriui tvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus 

lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašą“ susilaikė.  

Tarybos narės prof. dr. Renata Bilbokaitė ir prof. dr. Renata Macaitienė dėl viešųjų ir privačių 

interesų konfliktų nuo pirmo darbotvarkės klausimo „Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

mokslo žurnalo „Jaunųjų mokslininkų darbai“ redakcinės kolegijos sudėties pakeitimų svarstymo ir 

tvirtinimo” balsavimo ir sprendimo priėmimo nusišalino. Visais kitais 2022 m. spalio 12 d. Tarybos 

posėdžio darbotvarkės klausimais balsavo „už“. 

Tarybos narių dr. Birutės Miškinienės, Renatos Bilbokaitės ir Renatos Macaitienės balsavimas 

įskaitytas į posėdžio kvorumą ir balsavimo rezultatus. 

Pirmininkas paskelbė, kad Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė ir  prof. dr. Remigijus Bubnys, 

išreiškė savo nuomonę iš anksto balsuodami 2022 m. spalio 12 d. Tarybos posėdžio darbotvarkėje 

numatytais darbotvarkės klausimais elektroniniu paštu. 

Tarybos narių doc. dr. Jolantos Vaskelienės ir prof. dr. Remigijaus Bubnio balsavimas iš anksto el. 

paštu įskaitomas į posėdžio kvorumą ir balsavimo rezultatus. 

 1. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Jaunųjų 

mokslininkų darbai“ redakcinės kolegijos sudėties pakeitimų svarstymo ir tvirtinimo. 

 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui 



pristatė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Jaunųjų mokslininkų 

darbai“ redakcinės kolegijos sudėties pakeitimus. 

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti teikiamą Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Jaunųjų mokslininkų darbai“ redakcinės kolegijos 

sudėtį“. 

Tarybos narės prof. dr. Renata Bilbokaitė ir prof. dr. Renata Macaitienė dėl viešųjų ir privačių 

interesų konfliktų nuo balsavimo ir sprendimo priėmimo nusišalino. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė ir  prof. dr. 

Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas balsų dauguma. 

 NUTARTA. Patvirtinti teikiamą Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Jaunųjų 

mokslininkų darbai“ redakcinės kolegijos sudėtį. (pridedama) 

2. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus lygio mokslo 

pasiekimus tvarkos aprašo projekto svarstymo ir teikimo tvirtinti Vilniaus universiteto rektoriui.  

 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui 

pristatė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus lygio mokslo pasiekimus 

tvarkos aprašo projektą.  

Vyko Tarybos narių ir pranešėjos diskusija. Tarybos nariai pasitikslino dėl pateiktos informacijos. 

Prof. dr. Diana Cibulskienė atsakė į Tarybos narių pateiktus klausimus. 

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Pritarti Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo projektui ir teikti 

Vilniaus universiteto rektoriui tvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus 

lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašą.  

Prieštaraujančių nebuvo, susilaikė vienas Tarybos narys. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė 

ir  prof. dr. Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas balsų dauguma. 

NUTARTA:  

 2.1. Pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukštus lygio mokslo 

pasiekimus tvarkos aprašo projektui. (pridedama) 

2.2. Teikti Vilniaus universiteto rektoriui tvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

skatinimo už aukštus lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašą.  

 3. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų 

tvirtinimo.  

 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms pristatė 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komiteto sudėtis, akcentuodama esminus 

pakeitimus. 

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetus“.  

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė ir  prof. dr. 

Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetus. 

(pridedama) 

 4. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų išregistravimo.  

 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms pristatė 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos išregistravimas studijų programas.  

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Pritarti siūlymui išregistruoti 

iš Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro teikiamas nebevykdomas Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos studijų programas“.  



Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė ir  prof. dr. 

Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Pritarti išregistravimui iš Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro 

teikiamas nebevykdomas Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programas: Elektronikos 

inžinerija ir robotika, 6121EX058 (I pakopa), Išmaniosios gamybos inžinerija, 6211EX062 (II pakopa), 

Informacinės technologijos, 6121BX027 (I pakopa), Visuomenės sveikata, 6121GX001 (I pakopa). 

(pridedama) 

5. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos doktorantūros fondo panaudojimo 

tvarkos (patvirtintos 2021-12-19 tarybos posėdžio nutarimu (protokolo Nr. (1.3 E) 850000-TP-06) 

patikslinimo svarstymo ir tvirtinimo. 

Pranešėja – Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui prof. dr. Diana Cibulskienė pristatė 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos doktorantūros fondo panaudojimo 8.5 punkto pakeitimus. 

Vyko tarybos narių ir pranešėjos diskusija apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos doktorantūros 

fondo panaudojimo tvarkos pakeitimus. 

NUTARTA. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos doktorantūros fondo panaudojimo tvarkos 

pakeitimus svarstyti kitame Šiaulių akademijos tarybos posėdyje.   

 6. SVARSTYTA. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų 

komitetų pirmininkams 2022-2023 m. m. svarstymo ir tvirtinimo. 

 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms, 

vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo nuostatais, pristatė 

priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų pirmininkams 2022-

2023 m. m. dydžius.  

Tarybos narys Rimantas Vaicekauskas pasakė: „Numatytos priemokos SPK pirmininkams yra 

nesubalansuotos (pagal pateiktą planą vidutiniška Šiaulių akademijos mėnesio priemoka programos 

pirmininkui numatyta 3,6% BA) su dėstytojų apmokamu kontaktiniu laiku (universitete 288 val. 

asistentams, docentams, profesoriams). Suprantama, kad lėšų trūksta, tačiau labai svarbiai darbo sričiai 

SPK negalima skirti beveik 3 kartus mažiau negu numatytas 10% minimumas universiteto nuostatuose, 

nebent Šiaulių akademijos dėstytojų standartinis dėstymo laikas būtų 3 kartus didesnis (o taip matyt 

tikrai nėra). SPK yra bet kokios programos pagrindas, o pirmininkas - atliekantis pagrindinį darbą ir 

prisiimantis atsakomybę už programos veiklą, todėl būtini atitinkami priedai. Pozicija, kad kitais 

metais turėsime tą pačią finansinę situaciją, todėl išlaikykime priemokas tokias pačias kaip ir 

praėjusiais metais yra ydinga ir ateityje turėtų būti keičiama”. 

Vyko diskusija apie priemokų skyrimą Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų 

komitetų pirmininkams 2022-2023 m. m. 

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti priemokų Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų pirmininkams 2022-2023 m. m. dydžius“.  

Prieštaraujančių nebuvo. Susilaikė vienas Tarybos narys. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė 

ir  prof. dr. Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas balsų dauguma. 

 NUTARTA. Patvirtinti priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų 

komitetų pirmininkams 2022-2023 m. m. dydžius. (pridedama) 

 7. SVARSTYTA. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą 

užsienio kalba 2022-2023 m. m. svarstymo ir tvirtinimo. 

 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms. 

 Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms pristatė priemokų Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą užsienio kalba 2022-2023 m. m. dydžius. Vadovaujantis 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo nuostatais, siūloma skirti 20 

procentų priemokas VU Šiaulių akademijos dėstytojams už studijų dalykų dėstymą užsienio kalba 



2022-2023 m. m.  

Vyko Tarybos narių ir pranešėjos diskusija apie priemokų skyrimą Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos dėstytojams už dėstymą užsienio kalba 2022-2023 m. m.  

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti priemokų Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą užsienio kalba 2022-2023 m. m. dydžius“.  

Prieštaraujančių nebuvo. Susilaikė trys Tarybos nariai. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė 

ir  prof. dr. Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas balsų dauguma. 

 NUTARTA. Patvirtinti priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą 

užsienio kalba 2022-2023 m. m. dydžius. (pridedama) 

8. SVARSTYTA. Dėl mecenatų („ROL Lithuania“, „TVC Solutions“, „Vilmers“, „Cherry 

Servers“, „Grafų baldai“, „Jupojos technika“, „Telia lietuva” ir „Valumina“) vardinių stipendijų 

skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentams nuostatų svarstymo. 

Pranešėja – doc. dr. Lina Garšvienė, Šiaulių akademijos Regionų plėtros instituto direktorė.  

Regionų plėtros instituto direktorė pateikė mecenatų vardinių stipendijų skyrimo Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos studentams nuostatus. 

Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti „ROL Lithuania“, 

„TVC Solutions“, „Vilmers“, „Cherry Servers“, „Grafų baldai“, „Jupojos technika“, „Telia lietuva” ir 

„Valumina“ vardinių stipendijų skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentams 

nuostatus“.  

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos nariai doc. dr. Jolanta Vaskelienė ir prof. dr. 

Remigijus Bubnys pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti mecenatų („ROL Lithuania“, „TVC Solutions“, 

„Vilmers“, „Cherry Servers“, „Grafų baldai“, „Jupojos technika“, „Telia lietuva” ir „Valumina“) 

vardinių stipendijų skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentams nuostatams. 

(nuostatai pridedami) 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas              Vytis Lembutis 

 

 

 

Posėdžio sekretorė               Asta Šeibelytė 


